si uberius quidpiam explanandum ac declarandum 
censeretur, me pariter ad serviendum per quam 
demisse obstringo, •— kCdsején szintén az Ő kezétől : 
Ad excelsam Commissionemregiam.dominos dominos 
gratiosissimos, colendissimos humillima instantia in-
troseripti archiabbatis, — külsején más kéztől: 
4. Dec. 1743. Benedictus archiabbas sacri montis 
Pannóniáé*intuitu declaratiomim in facto erigendae 
in Hungária academiae nuper Viennae introporrec
tarum explanationem suam adnectit. 

6 0 . 

1743 deczember 20. Bécs — Koptik 0. apát értesíti Sajghó B. főapátot, hogy a 
föapáti ajánlatról a helytartótanács két nappal előbb küldte a király asszonyhoz a maga 

véleményét, 

Illustrissime, Reverendissime ac Amplissime Praesul etc. etc. 
Domine Domine Archiabba Gratiosíssime Observandissime etc. 

Dum fortunata recurrunt tempóra, quibus olim verbum humanitatem induit, non 
levem inbumanitatis notam incurrerem, si inter solennia gratulantium officia solus ego 

65* 
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tacerem. A t fűit mihi tacendum hactenus, quia necdum sermo de regalibus sedibus venit 
cum ad eas primo 18. Decembris excelsi consilii locumtenentialis ultima opinio sit delata. 
Est insuper adhuc tacendum modo, quia quidquid filiaüs observantiae affectus optat, tacitis 
duntaxat votis comprehenditur. Precor tameh medullitus, ut dum medium silentium tenent 
omnia, secundum cordis mei desideria om ni potens ille sermo de regalibus sedibus veniat 
et Illustrissimam Amplitudinem Vest ram plenissime consoletur. Ego interim de bora in 
horam resolutionem regiam, imo Deum auxiliátorem meum exspecto; scio enim, quod, etsi 
moram fecerit, veniens tamen veníet et non tardabit. Accludo inter haec epistolae frag
mentum, quam hisce diebus ad me reverendissimus dominus abbas Sanctae Crucis dedit. 
Si per creditores meos licuerit, descendam hisce festis ad Sanctum Martinum et paternas 
man us osculabor. Quousque maneo 

Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae 
Viennae, 20. Decembris 1743. 11743 decz. 20T 

obsequentissimus filius 

Oddo abbas m. pr. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Kop tik-le vélek) közt. 

6 1 . 

1744 január 3. Bécs. — Koptik 0. apát értesíti Sajghó B. főapátot, mit keltene a 

főapáti tervezeten változtatni és mit kívánna benne magának 

Puncta, sine quibus (ut audio) nihil consequemur: 
1. Emenda domus Zichiana aliaeque contiguae pro aedificio. 
2. Promittenda harum domorum aedificatio ad formám academicam. 
3. Promittenda doctio nb. philosophiae experimentális, matheseos, architectonicae,